Macro a los fines de que proceda al cumplimiento de lo dispuesto en el art.22 inc 
J), sobre las cuentas individualizadas desde el 2015 a 12/2020. 

Librado oficio el Banco Macro deposita en fecha 05-01-2021 la suma de 
$ 4.743.140,69 (pesos cuatro millones setecientos cuarenta y pesos tres mil 
cientocuarenta con 69/100) y US$ 40.735,23 (dólares cuarenta mil setecientos 
treinta y cinco con 23/100 centavos). 

Cumplido el depósito se solicita la constitución de plazo fijo tal como 
fuera solicitado en el objeto de la demanda  a lo que el Juez en decreto de fecha 
09-03-2021 informa que se han recibido dos oficios en el cual se solicita la 
devolución de dinero depositado en la cautelar:    I) Visto lo solicitado a fs. 96, 
líbrese oficio al Sr. Juez de Primera Instancia Civil Y comercial Nº4, Secretaria Nº 
7 y al Banco Macro S.A., a los efectos de reintegrar la suma de Pesos DIECIOCHO 
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CON 61/100 CENTAVOS ($18.863,61), 
remitidos a esta Vocalía por el Banco Macro S.A sin que tal retención hubiere sido 
ordenada por el suscripto (ver fs. 87 punto 2)  II) Proveyendo el escrito de fs. 97, 
Líbrese oficio al Sr. Juez Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y

[...]

conforme fue resuelto en tal oportunidad. 3º) Regular los honorarios profesionales 
para la parte actora: 1) Dra. Nivea del Valle ADERA (por derecho propio): a) Por su 
participación en autos de conformidad a las etapas cumplidas (demanda, ap. a prueba, 
vista de causa) la suma de PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS SIETE CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($368.707,32); b) Por la 
tramitación (fs. 244/246) de la Excepción de Incompetencia (35% del 20%) la suma 
de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 
VEINTE CENTAVOS ($ 45.546,20) 2) Dra. Natalia Cristina GERASE (patrocinante: 
65%): a) Por su participación en autos de conformidad a las etapas cumplidas 
(demanda, ap. a prueba) la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON SESENTA Y SEIS ($281.952,66); b) Por 
la tramitación (fs. 244/246) de la Excepción de Incompetencia (65% del 20%) la suma 
de PESOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 
OCHENTA CENTAVOS ($84.585,80). Para la representante de la parte demandada: 
1) Dra. Adriana Cecilia JARAMILLO: a) Por su participación en autos de conformidad 
a las etapas cumplidas (contestación demanda, apertura a prueba, vista de causa) la 
suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
($650.660). En todos los casos, con más IVA si correspondiere. En caso de mora, 
serán pasibles todos los honorarios profesionales de los intereses de la tasa activa 
dispuesta líneas arriba, desde la fecha de la presente y hasta su efectivo pago. 

EL 05/12/2024 se interpone RECURSO DE APELACION, el cual a la fecha

[...]

a “BINARIA Seguros de Retiro”, a la cuenta individual de la Dra. María Jimena 

Bernal Fascio, según lo ordenado en sentencia de fecha 13/03/23, en el plazo de 
cinco días. Regular los honorarios profesionales de la Dra. María Jimena Bernal 
Fascio en la suma actual de Pesos Quinientos veinticinco mil trescientos sesenta 
($ 525.360,00).” 

El 29/07/2024, la CAPSAP presentó escrito dando cuenta del pago y/o 
cumplimiento de la planilla aprobada en autos; adjuntando comprobante de 
transferencia a Binaria y a la cuenta de la Dra. María Bernal Fascio. 

DENUNCIA PENAL 

Conforme al informe presentado por el Dr.